Apellidos y Nombres de los servidores y

Art. 7 de la Ley Organica de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica - LOTAIP

Literal b1) El directorio completo de la institucién

Ciudad en la que labora

Teléfono institucional

Instituto Nacional
e Biodiversidad

No. servidoras Unidad a la que pertenece Direccién institucional n telefénica Correo Electrd stitucional
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
1 |Aguas Aguirre Samuel Leonardo Auxiliar de Mantenimiento Direccién Administrativa Financiera Quito (02) 2449825 102 samuel.aguas@biodiversidad.gob.ec
2 |Alvear Victor Manuel Conserje Direccién Administrativa Financiera Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 victor.alvear@biodiversidad.gob.ec
Asistente de Servicios Especializados y Transferencia
3 |Batallas Molina Rosa Del Carmen e Tecnologt. P v Direccion de Servicios Especializados y Transferencia de Tecnologia Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 503 rosa batallas@biodiversidad.gob.ec
le Tecnologia
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
4 |Bolafios Ibujes Rosa Elvira Analista de Gestion de Innovacién 2 Direccién de Gestion de Innovacion Quito (02) 2449825 - rosa.bolanos@biodiversidad.gob.ec
[Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Ed
5 |Bolafios Martinez Alejandro Patricio Analista de Talento Humano 2 Direccién Administrativa Financiera CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - alejandro.bolanos@biodiversidad.gob.ec
341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
6 |Brito Molina Jorge Jhobany Analista de Gestién de Informacion 2 Direccion de Difusion y de Gestion de Informacién Quito (02) 2449825 111 jorge.brito@biodiversidad.gob.ec
Experta de Servicios Especializados y Transferencia Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
7 |Buri Tene Alexandra Elizabeth de Tecnologia Direccién de Servicios Especializados y Transferencia de Quito (02) 2449825 113 alexandra buri@biodiversidad.gob.ec
i i i - ..... [Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Ed i
8 |caicedo Maiguashca Carla Alexandra Directora Administrativa Financiera Direccién Administrativa Financiera | CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - carla.caicedo@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
9 |campos Yanez Pedro Felipe Asistente de Gestion de Informacién Direcci6n de Difusién y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 - pedro.campos@biodiversidad.gob.ec
j - - ..... [Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Ed i
10 |cardenas Falconi Ménica Cecilia Experta Financiera Direccién Administrativa Financiera | CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - monica.cardenas@biodiversidad.gob.ec
11 |carrién Olmedo Julio César Analista de Gesti6n de Innovacién 2 Direcci6n de Gestion de Innovacion Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 - julio.carrion@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
12 |cifuentes zumbana Hipsy Eliana Analista de Comunicacion Social 2 Comunicacién Social Quito (02) 2449825 701 hipsy.cifuentes@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
13 |cueva Ordéfiez José Leonardo Conserje Direccién Administrativa Financiera Quito (02) 2449825 102 leonardo.cueva@biodiversidad.gob.ec
14 |Fernandez Fernandez Diana Margoth Investigador Agregado 2 Direccion de Difusion y de Gestion de Informacién Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 404 diana.fernandez@biodiversidad.gob.ec
15 [Fierro Peralbo Karol Ivonne Directora de Planificacién y Gestion Estrategica Direccién de Planificacion y Gestion Estratégica Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 501 karol fierro@biodiversidad.gob.ec
[Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
16 |Flores Guevara Nelson Ricardo Analista de Comunicacion Social 1 Comunicacion Social Quito (02) 2441592 - ricardo flores@biodiversidad.gob.ec
17 |Freire Mayorga Efrain Libori Investigador Agregado 1 Direccién de Difusion y de Gestion de Informacion Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 405 efrain.freire@biodiversidad.gob.ec
_ ) . Analista de de Servicios Especializados y Transferencia de . . ) . Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina o
18 |Gallegos Ordofiez Adriana Cecibel eerolog Direccion de Servicios Especializados y Transferencia de Tecnologia Quito (02) 2449825 adriana.gallegos@biodiversidad.gob.ec
ecnologia
Rumipamba 341 Av. De los Shyris, Parque la Carolina
19 |Garcia Ruilova Ana Belén Asistente de Gestion de Informacién Direccién de Difusion y de Gestion de Informacién Quito (02) 2449825 107 ana.garcia@biodiversidad.gob.ec
[Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
20 |Garz6n santomaro César Leonardo Analista de Gestion de la Informacion Direccion de Difusion y de Gestion de Informacién Quito (02) 2449825 403 cesar.garzon@biodiversidad.gob.ec
i i i [Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Ed
21 |Ger Cacuango Diana Carolina Asistentre de Talento Humano Direccién Administrativa Financiera | CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - diana ger@biodiversidad.gob.ec
Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina
22 |Guaman lives Diego Alexander Conserje Direccién Administrativa Financiera Quito (02) 2449825 - § §
diego.guaman@biosiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
23 |Herrera Madrid Mauricio Gabriel Asistente de Gestion de Informacién Direccién de Difusion y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 m mauricio.herrera@biodiversidad gob.ec
, ) ) i i Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Ed
4 [inclan Luna Diego Javier Director Ejecutivo Direccion Ejecutiva CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - diego.inclan@biodiversidad.gob.ec
25 sarrin Valladares Pablo Santiago Experto de Gestion de Innovacion Direccién de Gestion de Innovacion Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 503 pablo jarrin@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
26 [Lara Mena Anahi Emily Analista de Promocion y Difusion 1 Direccién de Difusion y de Gestion de Informacién Quito (02) 2449825 anahy.lara@biodiversidad.gob.ec
27 |Lojan Cueva Pamela Leticia Analista de Gestion de Innovacion 2 Direccién de Gestion de Innovacion Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 pamela.lojan@biodiversidad.gob.ec
Instalaciones ESPOL
28 |Mindiola Reyes Kevin Alexis Experto de Centro de Transferencia del Conocimiento Subdireccion Técnica Guayaquil kevin.mindiola@biodiversidad.gob.ec
29 [Montenegro Rodriguez Maria Belén Analista de Gestion de Informacion 2 Direccién de Difusion y de Gestion de Informacion Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 501 maria.montenegro@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
30 | Moreno Cérdenas Pablo Alejandro Analista de Gestion de la Informacién Direccién de Difusion y de Gestion de Informacién Quito (02) 2449825 11 pablo.moreno@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
31 |Mosquera Jarrin Francisco Xavier Disefiador grafico Comunicacion Social Quito (02) 2449825 700 francisco.mosquera@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
32 |Naranjo Armijo Paulina Cumanda Analista de Comunicacién Social 1 Comunicacién Social Quito (02) 2449825 703 paulina.naranjo@biodiversidad.gob.ec
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) i o i o [Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Edificio
33 |Nfiez Caballeros Lenin Efrain Experto de Asesorfa Juridica Direccion de Asesorfa Juridica CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - lenin.nunez@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
34 |ortega Cueva Carmen Lucia Analista de Promocién y Difusion 1 Direccion de Difusion y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 402 carmen.ortega@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
35 |Pazmifio Palomino Alex Andres Asistente de Gestion de Informacién Direccion de Difusion y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 1 alex.pazmifio@biodiversidad.gob.ec
36 |Peiiafiel Cevallos Marcia Cecilia Analista de Gestion de la Informacion 1 Direccion de Difusion y de Gestion de Informacion Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 a12 marcia penafiel@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
37 |Pozo zamora Glenda Marisol Asistente de Gestion de Informacién Direccién de Difusion y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 11 glenda.pozo@biodiversidad.gob.ec
T i - i [Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Edificio
38 |Pozo Ruiz Maria Fernanda Analista de Compras Pablicas 1 Direccion Administrativa Financiera CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 fernanda.pozo@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
39 |prieto Albuja Francisco José Subdirector Técnico Subdireccion Técnica Quito (02) 2449825 113 francisco.prieto@biodiversidad.gob.ec
[Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Edificio
40 |Prado Romero Jessica Elizabeth Analista de Presupuesto Direccion Administrativa Financiera Quito (02) 2449825 - jessica.prado@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
41 |Quifionez Sanchez Diego Fernando Analista de Promocion y Difusion 1 Direccién de Difusion y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 diego.quifionez@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
42 |Reyes Barriga Maria Daniela Analista de Gestion de Innovacion 2 Direccion de Gestion de Innovacion Quito (02) 2449825 409 daniela.reyes@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
43 |Romero Cabrera Silvia Fernanda Bibliotecaria Cientifica Técnica Direccién de Servicios Especializados y Transferencia de Quito (02) 2449825 500 silvia.romero@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
44 |Romero Diaz Sulma Alejandra Analista de Gestion de Innovacion 1 Direccion de Gestion de Innovacion Quito (02) 2449825 420 sulma.romero@biodiversidad.gob.ec
45 |samaniego Campos Sonia Rebeca Secretaria de Servicios Especializados Direccién Administrativa Financiera Av. Rio Coca 1734 e Isla Fernandina Quito (02) 2441592 207 sonia.samaniego@biodiversidad. gob.ec
- i O [Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Ed
46 |samueza Ortiz Fernanda Soledad Asistente de Asesoria Juridica Direccion de Asesoria Juridica | CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - fernanda.samueza@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
47 |sanchez Hidalgo Pablo Augusto Director de Gestion de la Informacién Direccién de Difusion y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 107 pablo.sanchez@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
48 |sarmiento Jiménez Andrés Mauricio Asistente Administrativo Direccion Administrativa Financiera Quito (02) 2449825 203 andres.sarmiento@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
49 |solérzano Giler Vanessa Isabel Guardalmacen Direccién Administrativa Financiera Quito (02) 2449825 208 vanessa.solorzano@biodiversidad.gob.ec
‘Asistente de Servicios Especializados y Transferencia de Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
50 [Tonato Sanchez Mauricio Paul Tecnologia Direccion de Servicios Especializados y Transferencia de Quito (02) 2449825 100 mauricio.tonato@biodiversidad.gob.ec
- i [Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Ed
51 |Ulcuango Andrango Lidia Guadalupe Contador Direccién Administrativa Financiera CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - lidia.ulcuango@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
52 |urgiles Merchan Miguel Andres Asistente de Gestion de Informacién Direccion de Difusion y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 111 miguel.urgiles@biodiversidad.gob.ec
Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
53 |Valdiviezo Rivera Jonathan Santiago Investigador Auxiliar 1 Direccién de Difusion y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 410 jonathan.valdiviezo@biodiversidad.gob.ec
j i __ i K i [Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Ed i -
54 |Vasquez Benalcézar Elvia Genith Tesorera Direccion Administrativa Financiera CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - elvia.vasquez@biodiversidad.gob.ec
[Analista de Tecnologias de la Informacion y Comunicacion Rumipamba 341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
55 |Vasquez Nufiez Nelson Eliceo N Unidad de tecnologias de la Informacion Quito (02) 2449825 600 nelson.vasquez@biodiversidad.gob.ec
_A — — i O [Av. Amazonas N24-196 entre Cordero y Calama, Ed i i i
56 |Villacis Defaz Brigitte De los Angeles Analista de Asesoria Juridica 2 Direccion de Asesorfa Juridica CONTEMPO Piso 12 Quito (02) 2449825 - brigitte.villacis@biodiversidad.gob.ec
341y Av. De los Shyris, Parque la Carolina
57 | Vanez Mufioz Mario Humberto Investigador Agregado 2 Direccién de Difusion y de Gestion de Informacion Quito (02) 2449825 107 mario.yanez@biodiversidad.gob.ec

LINK A BASE DE DATOS O SISTEMA DE BUSQUEDA (OPCIONAL

estatuto orgénico / estatuto por procesos

FECHA ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

30/11/2023

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACION DE LA INFORMACION:

MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b1):

DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA/ UNIDAD ADMINISTRACION DE TALENTO HUMANO

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION DEL LITERAL b1):

DIANA CAROLINA GER C.

CORREO ELECTRONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

diana.ger@biodiversidad.gob.ec

INUMERO TELEFONICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION:

(02) 2449 824 ext.209

£ M
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